
2 木

4 土

7 火

12 日

12 日

13 月

13 月

19 日

19 土

19 日

25 土

26 日

26 日

11 1 土

11 1 土

11 9 日

11 15 土

11 23 日

総合文化会館 じぃ～んこども食堂 1 正午
じぃ～んこども食堂実
行委員会（濱屋）

090-1527-2602

青少年センター 午前9:00

明治自然環境保全区 1 午前10:00 水産経済部農林課 23-6111

午前9;00
根室卓球連盟
（鈴木）

080-1862-3350

総合文化会館 根室市文化祭【吟道大会】 1 午後1:00 文化祭実行委員会事務局 24-3188

総合文化会館 根室市文化祭【文芸部門】 1 午後1:00 文化祭実行委員会事務局 24-3188

総合文化会館

 スポーツの日無料開放 1 午前9:30 温水プール 22-3543

総合文化会館 根室市文化祭【演劇大会】 1 午後2:00 文化祭実行委員会事務局 24-3188

★１１月イベント★

青少年センター 1

 福祉事業（心身に障がいのある人たちへの温水プール占有無料開放）
 【毎月第３日曜日】

1 午後3:30 温水プール

温水プール

温水プール

温水プール

いつ ど こ で

午後3:15 温水プール

温水プール  根室市総合体育祭 第58回市民水泳大会 1 午前8:15 温水プール

【水泳教室】 とんぎょコース 【11/12まで 毎週水・金曜日】
　　　　　　（10/15、11/5はお休みです。）

1 午後4:00 温水プール

温水プール
【水泳教室】 やまべコース【11/12まで 毎週水・金曜日】
　　　　　　（10/15、11/5はお休みです。）

1 午後4:00 温水プール

な　　　に　　　を

10 月号

22-3543【水泳教室】 チビッコ水泳教室 【10/30まで 毎週木曜日】 1 午後3:15 温水プール

22-3543

22-3543

22-3543

温水プール

温水プール

1 水

【水泳教室】 幼児ラッコさんコース 【11/18まで 毎週火曜日】
　　　　　　（10/14、11/4はお休みです。）

1

5 日

文化祭実行委員会事務局24-3188

根室市文化祭【サウンドウェーブ２０２５】 1 午後４:30 文化祭実行委員会事務局24-3188

ﾎﾟｲﾝﾄ じかん と　い　あ　わ　せ

22-3543

22-3543

第58回根室市総合体育祭兼第28回石田杯争奪剣道大会 1 剣道連盟（平原） 27-1987

午前9:001かくれんぼin公民館

根室市文化祭【茶席部門】～３日まで 1 午前10:00 文化祭実行委員会事務局24-3188

総合文化会館 根室市文化祭【邦楽舞踊のつどい】 1 午後2:00 文化祭実行委員会事務局24-3188

総合文化会館

総合文化会館

根室市文化祭【音楽大会】 1 午後6:30

明治公園噴水前 初心者向け探鳥会（事前申込不要） 1 午前8:00 観光振興担当 23-6111

総合文化会館 根室市文化祭【展覧部門】～３日まで 1 午前9:00 文化祭実行委員会事務局24-3188

公民館事業担当 24-3188総合文化会館通年

植樹・育樹活動～みどりの森づくり大作戦～

第18回大地みらい信用金庫杯OP選手権卓球大会

図書館 こどものつどい「劇団バク人形劇　花さかじいさん」 1 午前11:00 図書館 23-5974

ニホロ横特設会場 第38回根室産業フェスティバル 1 午前10:00 根室商工会議所 24-2062

ふるさと・ねむろで
いろいろな体験をしよう♪

対象行事・大会（会場でスタンプをおしてもらってネ！）
（展示会を見たときは1回スタンプをおします。）
なお、各行事・大会について、くわしくは問合せ先に連絡をしてください。

イ

詳細については、右の

QRコードより市HPを

ご覧ください！

根室市教育委員会社会教育課
電話番号 ２４－３１８０（直通）

発行：令和７年 月 日 No.


