



ふるさと・ねむろで いろいろな体験をしよう♪ 根室市教育委員会社会教育課電話番号 24-3180(直通)発行:令和7年 月 日 No.

詳細については、右の QRコードより市HPを ご覧ください!



## 10 月号

対象行事・大会(会場でスタンプをおしてもらってネ!) (展示会を見たときは1回スタンプをおします。) なお、各行事・大会について、くわしくは問合せ先に連絡をしてください。

٧١	つ	どこで	な に を	ポイント	じかん	といあわせ
1	水	温水プール	【水泳教室】 とんきょコース 【11/12まで 毎週水・金曜日】 (10/15、11/5はお休みです。) 【水泳教室】 やまべコース【11/12まで 毎週水・金曜日】	1	午後4:00	温水プール 22-3543
	,	温水プール	【水泳教室】 やまベコース【11/12まで 毎週水・金曜日】   (10/15、11/5はお休みです。)	1	午後4:00	温水プール 22-3543
2	木	温水プール	NWC 【水泳教室】 チビッコ水泳教室 【10/30まで 毎週木曜日】	1	午後3:15	温水プール 22-3543
4	土	図書館	[ <b>NWC</b> ] こどものつどい「劇団バク人形劇 花さかじいさん」	1	午前11:00	図書館 23-5974
5		青少年センター	NWC 第18回大地みらい信用金庫杯OP選手権卓球大会	1	午前9:00	根室卓球連盟 (鈴木) 080-1862-3350
		二木口横特設会場	<b>NWC</b> 第38回根室産業フェスティバル	1	午前10:00	根室商工会議所 24-2062
7	火	温水プール	NWC 【水泳教室】 幼児ラッコさんコース 【11/18まで 毎週火曜日】 (10/14、11/4はお休みです。)	1	午後3:15	温水プール 22-3543
12	$\Box$	温水プール	NWC 根室市総合体育祭 第58回市民水泳大会	1	午前8:15	温水プール 22-3543
12		明治公園噴水前	NWC 初心者向け探鳥会(事前申込不要)	1	午前8:00	観光振興担当 23-6111
13	月	温水プール	NWC スポーツの日無料開放	1	午前9:30	温水プール 22-3543
13	月	総合文化会館	NWC 根室市文化祭【吟道大会】	1	午後1:00	文化祭実行委員会事務局 24-3188
19		明治自然環境保全区	[ <b>NWC</b> ] 植樹・育樹活動〜みどりの森づくり大作戦〜	1	午前10:00	水産経済部農林課 23-6111
19	土	青少年センター	<b>NWC</b> 第58回根室市総合体育祭兼第28回石田杯争奪剣道大会	1	午前9:00	剣道連盟(平原) 27-1987
19		温水プール	NWC 福祉事業(心身に障がいのある人たちへの温水ブール占有無料開放) 【毎月第3日曜日】	1	午後3:30	温水プール 22-3543
25	土	総合文化会館	NWC 根室市文化祭【文芸部門】	1	午後1:OO	文化祭実行委員会事務局 24-3188
26		総合文化会館	NWC 根室市文化祭【演劇大会】	1	午後2:00	文化祭実行委員会事務局 24-3188
26	$\Box$	総合文化会館	NWC じぃ〜んこども食堂	1	正午	じぃ〜んこども食堂実 行委員会(濱屋)
通	年	総合文化会館	NWC かくれんぼin公民館	1	午前9:00	公民館事業担当 24-3188
	<b>★</b> 1	1月イベント★				
11	1	土 総合文化会館	NWC 根室市文化祭【展覧部門】~3日まで	1	午前9:00	文化祭実行委員会事務局24-3188
11	1	土 総合文化会館	NWC 根室市文化祭【茶席部門】~3日まで	1	午前10:00	文化祭実行委員会事務局24-3188
11	9	日 総合文化会館	NWC 根室市文化祭【邦楽舞踊のつどい】	1	午後2:00	文化祭実行委員会事務局24-3188
11	15	土 総合文化会館	NWC根室市文化祭【音楽大会】	1	午後6:30	文化祭実行委員会事務局24-3188
11	23	日 総合文化会館	NWC 根室市文化祭【サウンドウェーブ2025】	1	午後4:30	文化祭実行委員会事務局24-3188



根室市の貴重かつ雄大な自然を未来に繋げてるための保全活動の一環として 植樹&育樹活動を開催します。みどりの森をたくさん増やそう!

日 時 令和7年10月19日(日) 午前10時から正午まで

参加された方には 明治ホールディングス株式会社様より お菓子のプレゼント!

会 場 根室市牧の内 明治自然環境保全区

集合場所 根室市営球場(根室市青少年センター裏) ※駐車場から会場までバスで向かいます。

活動内容 植樹体験・育樹体験

申込はこちらから!

参加対象 根室市民の方

100名(小学生以下は保護者同伴)

申込期日 令和7年10月15日(水)まで

持ち物 軍手、長靴、動きやすい格好、飲み物



10月第3土曜日は 「育樹の日」 10月は育樹月間です

※活動中の安全対策は実施してますが、 不測の事態に備えて傷害保険に加入します。 万が一、事故が発生した際は、当該保険の 範囲内での保障となります。

申込/問合先 根室市水産経済部農林課 林務・自然保護担当 根室市常盤町2丁目27番地 TEL:0153-23-6|||(内線22|2)

共催:根室振興局、根釧東部森林管理署、根室市 後援:根室市林野振興対策協議会 協力: (株)藤井水産、大地みらい信用金庫 「探した」

注意 月に1回限りです!

1事務室で用紙を受け取る

かく 2隠れている 13キャラクターを探す

③見つけることができたらわんぱくチャレンジスタンプ1つと交換!!



## ねむ うわんばく チャレンジ

Ln 公民館

こうみんかん ちか 公民館の中に、この13キャラクターが かくれているよ!みつけにきてね!!



場所:根室市公民館 1階廊下

(根室市曙町1丁目40番地)







